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Siemens Osakeyhtiö
Juhatuse tegevusaruanne 1.10.2018–30.9.2019

Tegevuskeskkond

Majandusaasta 2019 algas pisut ebakindlas keskkonnas, sest maailmakaubanduse kasv aeglustus ja

kaubanduspoliitilised pinged suurenesid. Ebakindlust majanduskasvu suhtes suurendas kindlusetus seoses

Ühendkuningriigi EList lahkumise käekäik, suurenenud protektsionism eri riikides ja mure Hiina majanduse arengu

pärast.

2018. kalendriaasta lõpus oli Soome majandus veel kõrgseisus, kuid 2019. aastasse jõudes majanduskasv aeglustus.

Hoolimata üleilmsest majanduslikust ebakindlusest püsis Soome jaoks oluline eksporditegevus majandusaasta jooksul

stabiilsena.

Soomes moodustati 2019. aasta kevadel uus valitsus. Antti Rinne juhitav valitsus alles valmistab ette uusi turukorralduse

programme ja nende mõju viimase majandusaasta tegevusele on veel vähene.

Balti riikides hakkas eelmiste aastate tugev majanduskasv 2018. aasta lõpu paiku stabiliseerumise märke näitama. 2019.

aasta kasvuprognoose muudetigi juba veidi allapoole. SKP kasv jääb hinnanguliselt 3% ringi.

Äritegevuse areng

Siemens Osakeyhtiö tellimuste arv vähenes 11 protsenti 223,1 miljoni euroni (eelmisel majandusaastal 250,8 miljonit

eurot). Majandusaastal 2019 saadud tellimuste arvu vähenemist mõjutas hooajaline kõikumine, mis on peamiselt seotud

projektide ärivaldkonnaga. Aasta varem saadi olulisi tellimusi muu hulgas turbiinidega tegelevatelt ettevõtetelt.

Majandusaastal 2019 ei olnud turgudel ühtegi sarnast projekti. Lisaks vähendas tellimusi transpordilahendustele

spetsialiseerunud Mobility-divisjoni asutamine pärast kolmandat kvartalit. Saadud võrreldavad tellimused, arvestamata

Mobility majandustegevuse mõju, vähenesid 6 protsenti.

Ettevõtte müügikäive vähenes 25,4 protsenti 215,0 miljoni euroni (eelmisel aastal 288,3 miljonit eurot). Majandusaasta

2019 müügikäive langus oli tingitud Mobility-ettevõtte asutamisest ja projektiäri hooajalisest kõikumisest. Võrreldav

müügikäive, arvestamata Mobility majandustegevuse mõju, vähenes 19 protsenti.

Kasumi kujunemine

Ettevõtte tegevustulem vähenes eelmise majandusaastaga võrreldes 65,9 protsenti 8,0 miljoni euroni (eelmisel

majandusaastal 23,6 miljonit eurot). Ettevõtte tegevustulemi vähenemine oli tingitud projektivaldkonna tulude

hooajalisest kõikumisest ja Mobility-ettevõtte müügist saadud ühekordsest tulust (9,4 miljonit eurot), mis kirjendatakse

ettevõtte tuludes järgmisel aruandeperioodil, mis mõjutas oluliselt ettevõtte eelmise majandusaasta tulemust. Ettevõtte

võrreldav tegevustulemi vähenemine, arvestamata Mobility-ettevõtte müügi mõju, oli 43%.
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Äritegevuse riskid

Soome majanduse ja ekspordi kasvu aeglustumisele aitavad tõenäoliselt kaasa ka majanduskasvu aeglustumine

maailmas, eriti euroalal, ning ebakindlus turgudel. Siemens Osakeyhtiö jaoks olulises tööstussektoris on tellimuste maht

viimasel ajal vähenenud. Stabiilse ja konkurentsivõimelise ekspordi tagamine on oluline ka ettevõtte edu saavutamiseks.

Ettevõte loodab kasvu uute digiteenuste ja -lahenduste valdkonnast. Need põhinevad uutel ärimudelitel ja uutel

tehnoloogiatel, millega kaasnevad ka uued riskid. Ettevõttel on aga toimivad projektijuhtimisprotsessid, mille abil

jälgitakse pidevalt ka projektidega seotud riske.

Uued ärimudelid ja teenused tähendavad strateegilisemat koostööd klientidega, mis aga vähendab konjunktuuritsüklitest

tulenevat riski. Uute teenuste puhul ei ole hind nii domineeriv konkurentsitegur kui näiteks traditsioonilises

tootekaubanduses.

Helsingin kaupungin liikennelaitos (HKL) – Helsingi linna liiklusamet – tühistas Helsingi metroo ja depoo juurdeehituse

ning Länsimetro automatiseerimisega seotud poolte vahelised lepingud. Siemens leiab, et lepingute tühistamine on

alusetu ja seda puudutavatele poolte nõudmistele tuleb leida lahendus kõigepealt Helsingi esimese astme kohtus.

Kohtuasja põhimenetlus algas 2018. aasta oktoobris ja lõppes 2019. aasta juunis. Esimese astme kohtu otsus saadakse

selles osas arvatavasti 2020. aasta alguses.

Eespool nimetatud tühistatud lepingud kuuluvad Mobility-ettevõtte majandustegevuse alla. 1. juulil 2018 tehtud

äritegevuse müügitehinguga viidi Mobility äritegevus üle Siemens Mobility Oy-sse. Müügitehing oli osa Siemensi

kontserni ülemaailmsest ümberkorraldamisest. Selle tehinguga kanti kõik Mobility äritegevusega seotud finantsriskid ja -

kohustused üle uuele ettevõttele, sealhulgas rahaline vastutus eespool nimetatud metroolepingute eest. Siemens

Osakeyhtiö on siiski käimasoleva kohtuvaidluse juriidiline pool.

Ettevõtte struktuur ja organisatsioonilised muudatused

Ettevõte tegutseb Soomes, Eestis, Lätis ja Leedus. Baltimaades toimub majandustegevus Siemens Osakeyhtiö filiaalide
kaudu.

Majandusaasta jooksul asutas Siemens Osakeyhtiö ettevõtte VIBECO-Virtual Buildings Ecosystem Oy. Uus

platvormimajanduse ettevõte pakub kinnisvaraobjektidele digiteenuseid, millest esimene on juba turul olev virtuaalse

elektrijaama teenus. See võimaldab kinnisvaraobjektidel kasutada ära elektrituru paindlikkust, saada kasu uuest

tulumudelist ja osaleda kliimameetmetes heitkoguste vähendamiseks. Vibeco kuulub 100% Siemens Osakeyhtiöle ja on

hõlmatud Siemensi kontserni üldistes konsolideeritud näitajates.

Siemensi kontserni uus äriühingu struktuur, mis vastab ülemaailmsele strateegiaprogrammile Vision 2020+, jõustus 1.

aprillil 2019. Muudatusega ühendati ettevõtte viis osakonda kolmeks tegevusüksuseks, mida nimetatakse tegutsevaks

äriühinguks. Uued tegutsevad äriühingud on Digital Industries, Smart Infrastructure ning Gas and Power. 2019. aasta

suvel teatas Siemensi kontsern ettevõtte Gas and Power asutamisest ning 2020. aasta sügisel selle börsil noteerimisest.

Uut energiaettevõtet tuntakse kogu maailmas Siemens Energy nime all, Soomes nimega Siemens Energy Oy.

Siemens Osakeyhtiö on osa Siemensi Põhjamaade organisatsioonist, mis hõlmab kõiki Põhja- ja Baltimaid.
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Keskkond ja vastutus

Vastutustundliku tegevuse ja kestliku arengu kindlustamiseks on Siemens  Oy-l kõikehõlmavad põhimõtted, juhised ja

protsessid keskkonnasäästlikkuse, tervise, ohutuse ja eetilise äritegevuse kohta. Ettevõtte uuenduslikud lahendused,

süsteemid ja tooted edendavad heaolu kõikjal maailmas.

Siemensi eesmärk on muutuda 2030. aastaks CO2-neutraalseks ettevõtteks. Siemensi CO2-neutraalsuse programm

hõlmab muu hulgas kontoripindade energiatõhususe suurendamist, autode heitkoguste vähendamist ja taastuvenergia

ostmist. Ettevõttel on ka ulatuslikud toodete keskkonnaprogrammid. Programmide eesmärk on vähendada

keskkonnakoormust ja loodusvarade kasutamist tootmisprotsessides.

2019. aastal oli Siemens ülemaailmses DOW Jonesi jätkusuutlikkuse indeksis 20. kohal. Oma valdkonnas oli Siemens

79 punktiga esimene.

Lisaks anti Siemensile CDP-hinnangus (Carbon Disclosure Project) A-reiting. Reiting põhines Siemensi reageerimisel

kliimamuutustele, vee- ja tarneahela nõuetele ning aruandlusel kasvuhoonegaaside vähendamise kohta. 2019. aastal

paigutas ajakiri Corporate Knights Siemensi oma valdkonnas maailma 100 kõige säästvama ettevõtte hulka (Global 100

Most Sustainable Corporation in the World).

Vastutustundlikkuse põhimõtted, juhised ja protsessid suunavad Siemens Osakeyhtiö tegevust Soomes, Eestis, Lätis ja

Leedus. Ettevõttel on IS014001 ja ISO 45001 sertifikaat, mis on tunnustus nii keskkonna- kui ka töötervishoiu ja

tööohutuse küsimuste haldamise eest kõigis tegevuskohtades neljas riigis. Siemens Osakeyhtiö büroo Derby Business

Parki ärilinnakus on pälvinud Leed Platinumi sertifikaadi. Derby Business Park on rajatud Siemensi ehitus- ja

energialahenduste abil, mis edendavad kestlikku arengut ning suurendavad keskkonnatõhusust.

Personal

Majandusaastal töötas ettevõttes keskmiselt 509 inimest (543 inimest). Palku ja preemiaid maksti kokku 35,7 miljonit

eurot (36,2 miljonit eurot).

Siemensi Oy Soome personal võib osaleda kontserni rahvusvahelistes aktsia- ja kasumijaotusprogrammides. Mõlemas

programmis on töötajatel võimalus märkida Siemens AG aktsiaid programmikohastel tingimustel. Aktsiaprogrammide

eesmärk on siduda töötajad ettevõttega ja innustada neid töötama ettevõtte majandusliku edu nimel.

Uurimis- ja arendustegevus

Siemens Osakeyhtiö on osa rahvusvahelisest Siemensi kontsernist, mis kulutab aastas teadus- ja arendustegevusele

üle 5 miljardi euro. Soomes või Balti riikides ettevõttel tegelikku uurimis- ja arendustegevust ei ole.

Uute lahenduste ja ärimudelite väljatöötamist on stimuleerinud Soome edumeelsed turud ühes klientidega. Näiteks

virtuaalse elektrijaama teenus ja tööstuse tulemuspõhine majandusmudel on Soome uuendused, mis pakuvad huvi ka

maailmas.
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Ettevõtte juhtimine ja audiitorid

Lõppenud majandusaastal kuulusid ettevõtte juhatusse
Janne Öhman (esimees) ja
Jaana Kupila (juhatuse liige)

Juhatuse asendusliige oli Ulf Troedsson.

Ettevõtte audiitorina tegutses arvestusperioodil kaubanduskoja aktsepteeritud audiitor Eija Niemi-Nikkola Ernst & Young

Oy-st.

Pärast arvestusperioodi lõppemist toimunud olulised sündmused ja uue majandusaasta väljavaated

Ettevõte ei ole saanud teavet ühegi olulise sündmuse kohta, mis avaldaks mõju 2019. majandusaasta aruandele või

ettevõtte finantsseisundile alanud aruandeperioodil.

Siemens Osakeyhtiö majandusaasta 2020 on alanud ettevaatlikult positiivsete märkidega. Majanduskasvu aeglustumine

ja maailmamajanduse stagnatsioon on aga tekitanud teatavat ebakindlust tuleviku suhtes. Soome SKP kasvuks

prognoositakse 2020. aastal 1,1% ja 2021. aastal 0,9%. (Soome majandusuuringute instituudi (ETLA) prognoos 16.9.2019) Samuti

peaks kõigi Balti riikide majanduskasv jääma 2020. aastal alla 3%. (Balti riikide keskpankade sügisprognoosid)

Soome ELi eesistumise ajal on C02-neutraalsuse ja ringmajanduse tähtsus kasvanud ühiskonna eri sektorites oluliseks

eesmärgiks. See loob Siemensi digitaalvaldkonna (Digital Industry, Smart Infrastucture) äritegevuseks uusi võimalusi ja

aitab tasakaalustada riigi majanduse nõrgenemise prognoose.

2019. aasta oktoobris alustas ettevõte nõrgenenud majandusväljavaate ja tegevuse ümberkorraldamise tõttu

koostöökõnelusi tööjõu võimaliku vähendamise üle. Kõnelustel keskendutakse kuni 20 töökohale ja see on tegutsevate

äriühingute konkurentsivõime programmidest. Eeldatavasti peaksid kõnelused lõppema majandusaasta 2020 esimeses

kvartalis.

Kooskõlas Siemensi üleilmse strateegiaga Vision 2020+ otsib ettevõte kasvu kiirendamise võimalusi uute lahenduste ja

ärimudelite abil automatiseerimise, elektrifitseerimise ja eriti digiteerimise valdkonnas. Ettevõtte struktuuri lihtsustamine

annab tegutsevatele äriühingutele paindlikkuse ja võimekuse reageerida kiiretele muutustele turul, edendades seeläbi

asjaomast ettevõtet kõige paremini.

Üleilmse äriühingu korralduse osana ühendab Siemens Osakeyhtiö alates 2020. aasta märtsist endaga oma ettevõtte

Gas and Power, mille arvele jääb umbes 25% ettevõtte praegusest äritegevusest. Pärast ümberkorraldamist

moodustavad Siemens Osakeyhtiö põhiettevõtte tegutsevad äriühingud Digital Industry ja Smart Infrastucture. Peamised

ärivaldkonnad on nutikad automatiseerimis-, elektrifitseerimis- ja digiteerimislahendused tööstusele ja

kinnisvaraobjektidele.

Majandusaasta 2019 näitas, et ettevõtte digiteerimisstrateegia on olnud õige. Majandusaasta jooksul saadi esimesed

uued virtuaalse elektrijaama teenuse tellimused suusakeskuselt Hullu Poro Oy, VR Groupilt, Lappeenranta linnalt ja

Goodmani kaubanduskeskuselt. Varem on teenust tellinud Sello kaubanduskeskus, mis hakkas elektriturul osalema

2019. aasta kevadel. Lahendus on pälvinud suurt huvi nii Soomes kui ka välismaal ning uusi tellimusi on oodata ka

majandusaastal 2020.

Siemens Osakeyhtiö käivitas majandusaasta vahetusel koos L&T ja Ecariotmiga uue elektriautode laadimisteenuse

EVios, mis pakub kliendile fikseeritud kuuhinnaga elektriautode laadimisjaamu.
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Aktsiakapital ja osanikud

Ettevõtte aktsiakapital koosneb 1 110 000 osakust (1 110 000) nimiväärtusega 17 eurot osaku kohta, igaühel üks hääl.
Aktsiakapitali sajaprotsendiline omanik on Siemens International Holding B.V.

Juhatuse ettepanek arvestusperioodi kasumi jaotamiseks

Juhatus teeb ettepaneku jaotada arvestusperioodi kohta dividendidena 8 386 570,65 eurot.

Ettevõtte majanduslikus olukorras ei ole pärast arvestusperioodi lõppu olulisi muutusi olnud. Ettevõtte maksevõime on
hea ja juhatus leiab, et kavandatud dividendid ei ohusta ettevõtte maksevõimet.

Tähtsamad näitajad (tuhandetes eurodes)

Siemens Osakeyhtiö 2019 2018 2017 2016

Töötajaid keskmiselt 509 543 537              527

Palgad ja preemiad 35 737 36 232 35 524 33 453

Saadud tellimused 223 112 250 792 239 577 350 744

Käive 214 995 288 321 247 873 214 326

Ärikasum 8 027 23 573 16 059 10 308

Ärikasumi protsent käibest 3,7 8,2 6,5               4,8

Omakapitali tootlus % 21,6 46,7 37,4 26,4

Omakapitali osakaal % 44,3 50,8 36,6 28,9

Suhtarvude arvutamise valemid:

Omakapitali tootlus % puhaskasum / omakapital (kahe aasta keskmine) * 100
(ühekordsete kirjete mõju arvesse ei võeta)

Omakapitali osakaal % omakapital/bilansi kogumaht *100
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SIEMENS OSAKEYHTIÖ

KASUMIARUANNE
1.10.2018–30.9.2019 1.10.2017–30.9.2018

KÄIVE 1) 214 995 239,91 288 321 111,30

Muud äritegevuse tulud 3) 82 754,38 11 402 040,05

Materjalid ja teenused 2) -151 461 793,58 -218 977 777,99

Personalikulud 5)  -42 996 854,65 -44 092 982,41

Kulum ja väärtuse langus 6) -354 723,45 -347 471,16

Muud äritegevuse kulud 7)  -12 238 120,47 -12 732 304,73

ÄRIKASUM (KAHJUM) 8 026 502,14 23 572 615,06

Finantstulud ja -kulud 8) -176 435,29 -199 381,03

KASUM (KAHJUM) ENNE ERALDISI JA
TULUMAKSUSTAMIST

7 850 066,85 23 373 234,03

Eraldised 6) 79 922,80 -9412,12

Tulumaks 9) 456 581,00 -4 515 212,53

ARVESTUSPERIOODI KASUM (KAHJUM) 8 386 570,65 18 848 609,38
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SIEMENS OSAKEYHTIÖ
BILANSS

30.9.19 30.9.18
AKTIVA
PÕHIVARA

Immateriaalne vara
Muud pikaajalised kulud 10) 295 526,58

295 526,58
332 911,88
332 911,88

Materiaalne põhivara
Masinad ja seadmed 10) 749 475,26 526 665,14

Muu materiaalne põhivara 10) 60 455,70 60 455,70
809 930,96 587 120,84

Käimasolevad investeeringud
10) 19 276,00 0,00

Investeeringud
Osakud sama kontserni ettevõtetes 11) 727 500,00 0,00

Muud aktsiad ja osakud 11) 0,01 0,01
727 500,01 0,01

PÕHIVARA KOKKU
1 852 233,55 920 032,73

KÄIBEVARA KOKKU

Varud 12) 16 525 167,66 22 573 225,30

Nõuded

Pikaajalised
Nõuded ostjate vastu 13) 9 967,01 0,00

9 967,01 0,00

Lühiajalised
Nõuded ostjate vastu 13) 29 263 960,10 34 979 137,79

Nõuded sama kontserni ettevõtete vastu 13) 25 903 537,42 25 633 658,49

Muud nõuded 13) 943 359,37               481 463,29

Viitlaekumised 13) 157 772,99               932 165,44
56 268 629,88 62 026 425,01

Nõuded kokku
56 278 596,89 62 026 425,01

Raha ja pangakontod 633 746,64               516 136,05

KÄIBEVARA KOKKU
73 437 511,19 85 115 786,36

AKTIVA
75 289 744,74 86 035 819,09
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SIEMENS OSAKEYHTIÖ
BILANSS

PASSIVA 30.9.19 30.9.18
OMAKAPITAL

Aktsiakapital 14) 18 870 000,00 18 870 000,00

Ülekurss 14) 4 234 972,00 4 234 972,00

Investeeritud vaba omakapitali reserv 14) 1 775 015,87 1 775 015,87

Eelmiste majandusaastate kasum/kahjum 14)   0,00 0,00

Majandusaasta kasum 14) 8 386 570,65 18 848 609,38
OMAKAPITAL KOKKU 33 266 558,52 43 728 597,25

ERALDISTE AKUMULATSIOON
Kulumi erinevused 15) 0,00 79 922,80

KOHUSTUSLIKUD RESERVID
Pensionieraldised 16) 113 795,14 77 461,01

Muud kohustuslikud reservid 16) 4 913 303,53    4 645 343,31

5 027 098,67    4 722 804,32

KOHUSTUSED

Pikaajalised
Võlad tarnijate ees 18) 0,00 19 822,36

0,00 19 822,36

Lühiajalised
Saadud ettemaksed 17) 9 167 864,63 5 744 324,25

Võlad tarnijate ees 17) 6 383 171,93 8 484 480,45

Võlad sama kontserni ettevõtete ees 17) 643 807,88 1 408 942,95

Muud võlad 17) 8 306 244,81 10 310 377,88

Viitvõlad 17) 12 494 998,30 11 536 546,83
36 996 087,55 37 484 672,36

KOHUSTUSED KOKKU 36 996 087,55 37 504 494,72

PASSIVA 75 289 744,74 86 035 819,09
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SIEMENS OSAKEYHTIÖ

Rahavoogude aruanne
1.10.2018-
30.9.2019

1.10.2017-
30.9.2018

Rahavood äritegevusest
Ärikasum 8 026 502,14 23 572 615,06

Korrektsioonid:

Plaaniline kulum 354 723,45  347 471,16
-10 625

Muud tulud ja kulud, millega ei kaasne makse 304 294,35 268,06

Muud korrigeerimised -27 099,66 -9 445 046,97
Rahavoog enne käibekapitali muutusi 8 658 420,28 3 849 771,19

Käibekapitali muutus
Lühiajaliste intressivabade nõuete suurenemine (-) / vähenemine 6 605 161,02  303 635,22
Pikaajaliste intressivabade nõuete suurenemine (-) / vähenemine -9 967,01 1 761 560,28
Varude suurenemine (-) / vähenemine (+) 6 048 057,64 10 946 698,81

-12 027
Lühiajaliste intressivabade võlgade suurenemine (+)/ vähenemine (-) 1 821 282,67 292,56

Pikaajaliste intressivabade võlgade suurenemine (-)/ vähenemine (+) -19 822,36 19 822,36
Ettevõtte jagunemise / müügi mõju käibekapitalile 0,00 -3 069 142,30

14 444 711,96 -2 064 718,19

Makstud intressid ja põhitegevuse muude finantskulude maksed -328 952,64 -278 959,24
Äritegevusest saadud dividendid 0,00  0,00

Äritegevusest saadud intressid 152 517,35 79 578,20

Tasutud otsesed maksud -2 484 312,38 -2 967 329,10
Põhitegevuse rahavood 20 442 384,57 -1 381 657,14

Investeerimistegevuse rahavood
Investeeringud materiaalsesse ja immateriaalsesse varasse -559 507,04 -498 223,58

Laekumised materiaalse ja immateriaalse vara müügist 27 182,43 164 311,22

Investeeringud tütarettevõtjate osakutesse -727 500,00

Antud laenude tagasimaksed -269 878,93 1 841 761,76

Äritegevuse müügiga seotud tasud                     0,00 12 577 862,75
Investeerimistegevuse rahavood -1 529 703,54 14 085 712,15

Finantseerimistegevuse rahavood
Lühiajaliste laenude väljamaksed 53 538,94  -576 860,83

-12 252
Väljamakstud dividendid    -18 848 609,38 075,48

-12 828
Finantseerimistegevuse rahavood -18 795 070,44 936,31

Raha ja raha ekvivalentide muutus 117 610,59 -124 881,30

Raha ja raha ekvivalendid majandusaasta alguses 516 136,05 641 017,35
Raha ja raha ekvivalendid majandusaasta lõpus 633 746,64 516 136,05

117 610,59 -124 881,30
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Amortisatsiooniajad on:

Intellektuaalomandi õigused Lineaarne amortisatsioon 3–5 aastat

Firmaväärtus Lineaarne amortisatsioon 5 aastat

Muud pikaajalised kulud Lineaarne amortisatsioon 3–10 aastat

Masinad ja seadmed Lineaarne amortisatsioon 1–10 aastat

Muu materiaalne põhivara Kulumit ei ole – lineaarne amortisatsioon 5 aastat

RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANDE LISAD

Ettevõte kuulub Siemensi alamkontserni, mille emaettevõte on Siemens International Holding B.V., mille alaline asukoht

on Haagis. Siemensi kontserni emaettevõte on Siemens AG, mille alaline asukoht on Saksamaal Münchenis.

Kontserni raamatupidamise aastaaruande koopiad on saadaval aadressil Wittelsbacherplatz 2, 80333 München,
Saksamaa.

Finantsaruande esitamise põhimõtteid käsitlevad lisad

Eelmise arvestusperioodi andmete võrreldavus

Eelmise arvestusperioodi finantsteabe võrdlemisel tuleb meeles pidada, et ettevõtte kolme kvartali 2018. aasta

majandustulemustes kajastub Mobility-divisjoni äritegevus. Mobility-divisjoni äritegevus viidi 2018. aasta juuli alguses

toimunud äritehingu teel üle eraldi ettevõttesse. Majandusaasta 2018 kasum sisaldab Mobility-ettevõtte müügist saadud

erakorralise tulu mõju.

Raamatupidamise aastaaruande koostamise põhimõtted

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud Soome raamatupidamiseeskirjade (FAS) kohaselt.

Käibe kajastamine

Käive on toodete ja teenuste müügist saadav tulu, millest on maha arvatud allahindlused ja kaudsed maksud. Kaupade

müügist saadav tulu kajastatakse siis, kui kaup on kliendile tarnitud. Teenustest saadud tulu kajastatakse

arvestusperioodil, millal teenust osutati.

Kui pikaajalise projekti või tarnelepingu tulemust on võimalik usaldusväärselt hinnata, kajastatakse projekti tulud ja kulud

tulude ja kuludena projekti kestel. Igal perioodil kajastatud tulude ja kulude suuruse määramiseks kasutab ettevõte

valmidusastme meetodit. Valmidusaste määratakse protsendina iga lepingu eeldatavast kogumaksumusest

läbivaatamise ajal. Kui on tõenäoline, et projekti kogumaksumus ületab kogutulu, kajastatakse eeldatav kahjum kohe

kuluna.

Materiaalne ja immateriaalne vara

Materiaalne ja immateriaalne vara on bilansis kajastatud algses soetusmaksumuses, millest on maha arvestatud

plaaniline kulum. Eraldised on tehtud vara kasutuselevõtmise kuust alates, välja arvatud Leedu filiaal, kus eraldised

tehakse kasutuskuule järgnevast kuust alates.

Mobility divisjoni äritegevus viidi üle eraldi ettevõttesse juuli alguses tehtud äritegevuse müügitehinguga.
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Plaaniline kulum ja kulumi erinevus koos vastavad EVL-kulumile. Kulumi erinevuse muutust on käsitletud finantsaruande

lisades.

Investeeringud

Investeeringuid põhivarasse mõõdetakse soetusmaksumuses või väiksema tulevase tootlusega.

Varude arvestus

Varud kajastatakse liikuva keskmise maksumusega või asendamismaksumusest või tõenäolisest müügihinnast

väiksema väärtusega.

Välisvaluutas tehtud tehingud

Välisvaluutas nõuded ja võlad on muudetud eurodeks aruande kuupäeva Euroopa Keskpanga noteeritud keskmise

kursiga.

Uuringu- ja tootearenduskulud

Uuringu- ja tootearenduskulud kajastatakse kuludena nende tekkeaastal.

Kohustuslikud reservid

Bilansi kohustuslikud reservide ja kasumiaruande kulud kajastavad tulevasi lepingulisi või muul viisil siduvaid kohustusi,

mis enam samasugust tulu ei teeni ja mille rahalist väärtust saab mõistlikult hinnata Siemensi kontserni

raamatupidamisarvestuse põhimõtete kohaselt.

Tulevasi kulusid ja kahjumit, näiteks pensionikulusid ning tagatis- ja kahjumliku müügi reserve käsitletakse kohustuslike

reservidena.

Pensionid

Pensionikulud on esitatud iga riigi õigusnormide alusel. Töötajate pensionikindlustus on korraldatud äriühinguvälises

pensionikindlustusseltsis. Individuaalsete pensionikohustustega seoses tekkinud vastutus on kajastatud kohustuslikes

reservides. Pensionidega seotud kulud on kajastatud tekkepõhiselt kuluna, kui pension on välja teenitud.

Tulumaks

Tulumaks sisaldab majandusaasta kasumi alusel arvutatud tulumaksu ja eelmistel majandusaastatel tasutud või
tagastatud makse. Ettevõtte kasumiaruandes ja bilansis edasilükkunud makse ei kajastata.
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1. Käive tegevusalade ja turupiirkondade arvestuses 2018/2019 2017/2018

Valdkondlik jaotus (varasem korraldus) 1

Mobility 0,00 22 978 300,21

Building Technologies 46 027 981,58 45 612 213,61

Digital Factory 62 321 656,94 58 101 079,84

Process Industries and Drives 28 309 753,26 32 478 214,42

Power and Gas 13 345 530,47 63 087 713,29

Energy Managements 64 990 329,66 66 063 589,93
Kokku 214 995 251,91 288 321 111,30

Valdkondlik jaotus (uus korraldus) 1

Digital Industries 79 542 254,86 72 685 731,34

Smart Infrastucture 96 467 489,32 99 275 798,65

Gas and Power 36 071 838,26 84 206 777,54

Mobility 22 983 313,33

Portfolio company Master Drives 32 244,78 1 419 167,18

Portfolio Companies Other 2 881 424,69 7 750 323,26
214 995 251,91 288 321 111,30

Jagunemine turupiirkondade arvestuses (ekspordi alusel) 2

Soome 155 821 474,77 214 261 893,49

Balti riigid 54 960 369,41 69 210 210,82

ELi liikmesriigid 4 212 015,73 4 559 958,56

Muud 1 392,00 289 048,43

Kokku 214 995 251,91 288 321 111,30

3a-c
Vastavalt valmidusastmele tuluna kajastatud käibe osa kogu arvestusperioodi käibest on 43 377 230,39 eurot.
Vastavalt valmidusastmele tuluna kajastatud, kuid kliendile üle andmata olevate pikaajaliste hangete tuluks jooksval
aruandeperioodil ning varasematel aruandeperioodidel on kirjendatud kokku 81 015 272,63 eurot. Tellimuste portfell
aruandeaasta lõpus on 129 743 635,99 eurot, millest valmidusastme järgi tuluna arvestatav osa on 60 526 990,43
eurot.

2. Materjalid ja teenused
4

2018/2019 2017/2018

Majandusaasta jooksul tehtud ostud 134 719 848,58 198 795 308,41

Varude muutus -6 053 634,69  -10 946 698,81

Sisseostetud teenused 22 795 579,69 31 129 168,39

Kokku 151 461 793,58 218 977 777,99

3. Muud äritegevuse tulud
5

2018/2019 2017/2018

Põhivara müügist saadav kasum
Arenguabi ja toetused
Äritegevuse müügist saadud kasum

27 182,43
55 571,95

23 730,00
133 462,82

 11 244 847,23

Kokku 82 754,38 11 402 040,05
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4. Ettevõttes töötas majandusaasta jooksul keskmiselt 2018/2019 2017/2018

Valdkondlik jaotus (varasem korraldus) 6

Power and Gas 19 24

Energy Managements 95 93

Building Technologies 195 193
Mobility                       0 41

Digital Factory 94 87
Process Industries and Drives 64 64

Corporate Units 42 41

Kokku 509 543

Valdkondlik jaotus (uus korraldus)
Digital Industries
Smart Infrastucture
Gas and Power
Mobility
Portfolio Companies Other
Corporate Units

144
261
60

3
41

144
258
60
41

40

Geograafiline jagunemine 6

509 543

Soome 430 442

Eesti 33 33

Läti 17 22

Leedu 29 46

Kokku 509 543

5. Personalikulud
7

2018/2019 2017/2018

Palgad ja preemiad 35 736 729,46 36 231 887,61

Pensionikulud 5 628 529,59 5 240 130,26

Muud personaliga seotud lisakulud 1 631 595,60 2 620 964,54

Kokku 42 996 854,65 44 092 982,41

Juhtkonna palgad ja preemiad 8

Tegevjuht 400 545,04 378 347,52

Juhatus 249 329,30 230 495,67
Kokku 649 874,34 608 843,19

Hüvitised 78 938,68 48 267,20

6. Plaaniline kulum

9

2018/2019 2017/2018

Firmaväärtus -87 403,47

Muud pikaajalised kulud 106 376,05 93 731,45

Masinad ja seadmed 248 347,40 341 143,18

Kokku 354 723,45 347 471,16
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Kulumi erinevuse muutus (- tühistamine, + moodustumine) 10
Hooned ja ehitised 0,00 0,00

Masinad ja seadmed -79 992,80 9412,12

Kokku -79 992,80 9 412,12

7. Muud äritegevuse kulud
11

2018/2019 2017/2018

Energia- ja hoolduskulud

Reklaami- ja kontorikulud
Andmete töötlemise ja telekommunikatsiooni kulud
Ostetud teenused ja transpordikulud
Rent/üür ja kindlustused
Sõidu- ja esinduskulud
Muud kulud

690 334,67

1 140 322,30
2 351 638,48
3 946 772,46
3 698 435,25
4 003 885,92

-3 593 268,61

644 908,42

1 591 982,92
2 139 724,54
3 614 700,31
4 307 389,03
4 067 633,70

-3 634 034,19

Kokku 12 238 120,47 12 732 304,73

Audiitoritasud 12
Auditeerimistasud 59 192,00 70 100,00

Kohustuslike reservide muutus 13
Pensionieraldised
Väljateenitud aastate lisatasureser
Tagatisreserv
Kahjumliku müügi reserv
Muud äritegevusega seotud reservid
Tulumaksureserv
Muud reservid

36 334,13
119 013,00
 -91 604,45
-147 345,24

0,00
0,00

387 896,91

-4 641,53

69 479,00

  -1 940 671,35

 -8 221 742,95 *)

 -341 943,71

-23 519,67
 -162 227,85

Kokku 304 294,35 -10 625 268,06

*) märkimisväärne osa 2017./2018. aasta kahjumliku müügi reservist kanti seoses Mobility äritegevuse müügitehinguga
üle uude ettevõttesse.

8. Finantstulud ja -kulud 14 2018/2019 2017/2018

Muud intressi- ja finantstulud

Sama kontserni ettevõtetelt -35,49

Teistelt -152 517,35 -79 542,71

Intressikulud ja muud finantskulud
Sama kontserni ettevõtetele 321 343,59 264 696,48

Teistele 7 609,05 14 262,75

Finantstulud ja -kulud kokku 176 435,29 199 381,03
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9. Tulumaks 15 2018/2019 2017/2018

Arvestusperioodil 1 576 194,11 4 521 035,95

Tulumaksureserv 0,00 0,00

Eelmistel arvestusperioodidel -2 032 775,11 -5 823,42

Kokku -456 581,00 4 515 212,53

10. Põhivara 2018/2019 2017/2018

Firmaväärtus

Soetusmaksumus 1.10 11 648 585,05 11 735 988,52

Realiseeritud 1.10–30.9. 16b -87 403,47

Soetusmaksumus 30.9. 11 648 585,05 11 648 585,05

Akumuleerunud plaaniline kulum 1.10 -11 648 585,04 -11 735 988,51

Vähenemiste akumuleeritud plaaniline kulum 1.10–30.9 16b

Arvestusperioodi plaaniline kulum 1.10.–30.9. 9 87 403,47

Bilansiline väärtus 30.9. 0,00 0,00

Muud pikaajalised kulud
Soetusmaksumus 1.10.   855 093,43 779 583,73

Soetatud 1.10–30.9. 16a   68 990,75 76 061,50
Realiseeritud 1.10–30.9. 16b   -1 126,57 -551,80

Soetusmaksumus 30.9.   922 957,61 855 093,43

Akumuleerunud plaaniline kulum 1.10   -522 181,55 -429 001,90
Vähenemiste akumuleerunud plaaniline kulum 1.10–30.9 16b     1 126,57 551,80
Arvestusperioodi plaaniline kulum 1.10.–30.9. 9    -106 376,05 -93 731,45

Bilansiline väärtus 30.9.    295 526,58 332 911,88

Masinad ja seadmed
Soetusmaksumus 1.10.  3 638 398,65 3 728 090,67

Soetatud 1.10–30.9. 16a  471 240,29 422 162,08

Realiseeritud 1.10–30.9. 16b -205 734,62 -511 854,10

Soetusmaksumus 30.9.   3 903 904,32 3 638 398,65

Akumuleerunud plaaniline kulum 1.10   -3 111 733,51 -3 141 863,21

Vähenemiste akumuleerunud plaaniline kulum 1.10–30.9 16b   205 651,85 371 272,88

Arvestusperioodi plaaniline kulum 1.10.–30.9. 9   -248 347,40 -341 143,18

Bilansiline väärtus 30.9.  749 475,26 526 665,14

Käimasolevad investeeringud

Soetatud 1.10.–30.9 19 276,00 0,00

Soetusmaksumus 30.9. 19 276,00 0,00

Bilansiline väärtus 30.9. 19 276,00 0,00
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Muu materiaalne põhivara

Soetusmaksumus 1.10.
Realiseeritud 1.10–30.9

Soetusmaksumus 30.9.
16b

60 455,70

60 455,70

60 455,70

60 455,70
Bilansiline väärtus 30.9. 60 455,70 60 455,70

Osakud sama kontserni ettevõtetes
Soetusmaksumus 1.10. 0,00 0,00

Soetatud 1.10–30.9. 727 500,00 0,00
Realiseeritud 1.10–30.9. 0,00 0,00
Soetusmaksumus 30.9. 727 500,00 0,00
Akumuleerunud väärtuse vähenemine/suurenemine 17 0,00 0,00

Bilansiline väärtus 30.9. 727 500,00 0,00

Muud aktsiad ja osakud

Soetusmaksumus 1.10.
Soetatud 1.10–30.9.

Realiseeritud 1.10–30.9.
Soetusmaksumus 30.9.
Akumuleerunud väärtuse vähenemine/suurenemine 17

9 390,17
0,00
0,00

9 390,17
 -9 390,16

9 390,17
0,00
0,00

9 390,17
-9 390,16

Bilansiline väärtus 30.9. 0,01 0,01

Kokku
1 852 233,55 920 032,73

11. Varud 18 2018/2019 2017/2018

Valmistooted/kaubad
Projektikulud, mille kohta pole arvet esitatud
Saadud ettemaksed

1 342 595,34
14 973 035,10

209 537,22

1 947 695,14
20 606 175,42

19 354,74
16 525 167,66 22 573 225,30

12. Nõuete jaotus 2018/2019 2017/2018

Pikaajalised

Nõuded ostjate vastu
Pikaajalised nõuded kokku

19
9 967,01
9 967,01

0,00
0,00

Lühiajalised 20

Nõuded ostjate vastu väljaspoolt
Nõuded ostjate vastu valmidusastme meetodi alusel

24 343 330,25
4 920 629,85

27 282 938,37
7 696 199,42

Kokku 29 263 960,10 34 979 137,79

Nõuded sama kontserni ettevõtete vastu:
Laenunõuded

21 25 903 537,42 25 633 658,49

Nõuded ostjate vastu väljaspoolt:
Muud nõuded

22 943 359,37 481 463,29
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Viitlaekumised: 23

Seadusest tulenevad kindlustused 8 755,16 845 544,29

Muut viitlaekumised
149 017,83 86 621,15

157 772,99 932 165,44

Lühiajalised nõuded kokku 56 268 629,88 62 026 425,01

Nõuded kokku 56 278 596,89 62 026 425,01

13. Omakapital 24 2018/2019 2017/2018

Seotud omakapital

Aktsiakapital
Ülekurss

18 870 000,00
4 234 972,00

18 870 000,00
4 234 972,00

Seotud omakapital kokku 23 104 972,00 23 104 972,00

Vaba omakapital
SVOP reserv
Jaotamata kasum 1.10
Dividendid arvestusperioodil
Arvestusperioodi kasum

1 775 015,87
18 848 609,39

-18 848 609,39
  8 386 570,65

1 775 015,87
12 252 075,49

-12 252 075,48
18 848 609,38

Vaba omakapital kokku 30.9. 10 161 586,52 20 623 625,26

Omakapital kokku 33 266 558,52 43 728 597,25

SVOP reserv*) 1 775 015,87

Jaotamata kasum 30.9 0,00

Majandusaasta kasum 8 386 570,65

Jaotuskõlblikud varad 10 161 586,52

*) SVOP reserv jagatav tervenisti kapitali tagasimaksena.

14. Akumuleerunud kulumi erinevus 10 2018/2019 2017/2018

Muud pikaajalised kulud
Hooned ja ehitised
Masinad ja seadmed 0,00 79 922,80

Kokku 0,00 79 922,80
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15. Kohustuslikud reservid 13 2018/2019 2017/2018

Pensionieraldised  113 795,14 77 461,01

Väljateenitud aastate lisatasureserv   1 295 520,00    1 176 507,00

Tagatisreserv   2 585 224,24    2 676 828,69

Kahjumliku müügi reserv   180 748,74 328 093,98

Muu äritegevusega seotud reserv   807 810,55 419 913,64

Muud reservid 44 000,00 44 000,00

Kokku 5 027 098,67 4 722 804,32

16. Kohustuste jaotus

Pikaajalised

2018/2019 2017/2018

Võlad tarnijate ees 25 0,00 19 822,36

Pikaajalised võlad kokku 0,00 19 822,36

Lühiajalised 26

Saadud ettemaksed 9 167 864,63 5 744 324,25
Võlad kolmandatest isikutest tarnijate ees:

Võlad tarnijate ees 4 401 565,41 7 076 598,39

Osaliselt kajastatavad võlad hankijate ees 1 981 606,52 1 407 882,06

Kokku 6 383 171,93 8 484 480,45

Võlad sama kontserni ettevõtete ees: 27

Võlad tarnijate ees

Finantskohustused

178 477,98

465 329,90

878 499,79

530 443,16

Kokku 643 807,88 1 408 942,95

Muud kohustused kolmandate isikute ees 28 8 306 244,81 10 310 377,88

Viitvõlad 29

Puhkuserahad ja puhkusetasud 4 169 183,11 3 937 778,96
Maksmata palgad ja tasud 4 544 312,62 3 477 376,33
Maksmata personalikulud 1 493 327,71 1 627 811,41
Muud viitvõlad   2 288 174,86 2 493 580,13

Kokku 12 494 998,30 11 536 546,83

Lühiajalised võlad kokku 36 996 087,55 37 484 672,36

Kohustused kokku 36 996 087,55 37 504 494,72
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17.  Edasilükkunud maksud 29 2018/2019 2017/2018

Arvestuslik maksunõue

Periodiseerimise erinevustest 1 487 092,25 1 490 643,13

Edasilükkunud maksukohustis

Eraldistelt 0,00 15 984,56

Edasilükkunud maksud *) 1 487 092,25 1 474 658,57

*) Edasilükkunud makse bilansis ei kajastata.

18. Antud tagatised, tingimuslikud kohustused ja
muud kohustused

2018/2019 2017/2018

Rendi-/üürikohustused 30

Järgmisel arvestusperioodil makstavad 1 942 344,96 2 550 702,74

Hiljem makstavad 5 240 218,52 7 414 353,14

Kokku 7 182 563,48 9 965 055,88

Ettevõte rendib tööruume neljas riigis (Soome, Eesti, Läti ja Leedu).
Rendikohustused on äriruumide erineva pikkusega rendilepingute maksimaalne kohustus

Liisingukohustused 31

Liisinglepingute eest maksmata olevad summad
Järgmisel arvestusperioodil makstavad 293 804,44 1 073 425,77
Hiljem makstavad 242 693,02 1 278 982,83
Kokku 536 497,46 2 352 408,60

Autode liisingulepingud on üldjuhul 3–4 aasta pikkused ja nendega ei seondu väljaostmistingimusi.
Liisingulepingute ülesütlemishüvitis on 35% järelolevast liisingurendist.
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Kohtumenetlused ja vaidlusküsimused

Helsingin kaupungin liikennelaitos (HKL) — Helsingi linna liiklusamet tühistas Helsingi metroo ja depoo juurdeehituse

ning poolelioleva Länsimetro automatiseerimisega seotud poolte vahelised lepingud. Siemens leiab, et lepingute

tühistamine on alusetu ja seda puudutavatele poolte nõudmistele tuleb leida lahendus kõigepealt Helsingi esimese

astme kohtus.

Osapoolte vahel on tühistatud Helsingi metroo lepingu suhtes olnud erimeelsus esimese tarneosa hilinemise ja

selleni viinud põhjuste üle. Asja on käsitletud esimese astme kohtus alates 2012. aastast ja see on hiljem poolte

omavahelise lepingu alusel üle viidud arbitraažikohtusse lahenduse saamiseks. Arbitraažikohus andis oma lahendi

vaidlusküsimustes mais 2017. Arbitraažikohus leidis, et Siemens on peamiselt vastutav esimese tarneetapi hilinemise

eest. Arbitraažikohtu lahend ei olnud üksmeelne. Arbitraažikohtu otsusel ei olnud märkimisväärset majanduslikku

mõju Siemensile ja majanduslikud tagajärjed lahendatakse lepingute tühistamist puudutava kohtumenetluse osana.

HKL esitas 2015. aasta juulis lepingute tühistamisega seoses kahjuhüvitishagi Siemensi kontserni vastu Helsingi

esimese astme kohtusse. Siemens esitas 2016. aasta algul oma vastuse ning vastuhagi seoses selle

vaidlusküsimusega. Põhimenetlus esimese astme kohtus algas 2018. aasta oktoobris ja lõppes 2019. aasta juunis.

Esimese astme kohtu otsus saadakse selles osas arvatavasti 2020. aasta alguses.

Tühistatud lepingud kuuluvad Mobility-ettevõtte äritegevuse alla. 1. juulil 2018 tehtud äritegevuse müügitehinguga

viidi Mobility äritegevus üle Siemens Mobility Oy-sse. Müügitehing oli osa Siemensi kontserni ülemaailmsest

ümberkorraldamisest. Selle tehinguga kanti kõik Mobility äritegevusega seotud finantsriskid ja -kohustused üle uuele

ettevõttele, sealhulgas rahaline vastutus eespool nimetatud metroolepingute eest. Siemens Osakeyhtiö on siiski

käimasoleva kohtuvaidluse juriidiline pool.

20. Osalus muudes ettevõtetes

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruannet ei ole koostatud, kuna Siemens Osakeyhtiö ja VIBECO - Virtual
Buildings Ecosystem Oy raamatupidamise aastaaruanne on konsolideeritud vastavalt raamatupidamisseaduse § 6
lõikele 1 Euroopa Majanduspiirkonda kuuluva riigiettevõtte Siemens AG konsolideeritud raamatupidamise
aastaaruandesse, mis on registreeritud Saksamaal vastavalt raamatupidamisseaduse § 3 lõikele 9.

Nimi Asukoht Omand

VIBECO - Virtual Buildings Ecosystem Oy Espoo, Soome 100%
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ARVESTUSRAAMATUTE JA TÕENDUSMATERJALI LOETELU

Arvestusraamat Säilitusviis

Kontoraamat ettevõtte ressursiplaneerimise süsteemis

Pearaamat

- kokkuvõte kontodest failina salvestatud ettevõtte serverile

- toimingute kaupa ettevõtte ressursiplaneerimine süsteemis

Müügipäevik ettevõtte ressursiplaneerimine süsteemis

Kliendireskontro ettevõtte ressursiplaneerimine süsteemis

Ostupäevik ettevõtte ressursiplaneerimine süsteemis

Võlausaldajate reskontro ettevõtte ressursiplaneerimine süsteemis

Põhivara register ettevõtte ressursiplaneerimine süsteemis

Varude inventariloendid paberkoopiatena raamatupidamises

Aastaaruanne paberkoopiana seifis
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RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANDE JA TEGEVUSARUANDE ALLKIRJAD

Juhatus

Espoos 26. jaanuaril 2019

Janne Öhman Jaana Kupila
Tegevjuht Juhatuse liige

AASTAARUANDE KINNITAMINE

Tehtud auditi kohta on täna välja antud auditiaruanne.

Helsingi, 26. jaanuar 2019

Ernst & Young Oy
audiitorettevõte

       KHT
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Soome asukoht Helsingi

AUDITIARUANNE

Siemens Osakeyhtiö üldkoosolekule

Raamatupidamise aastaaruande audit

Arvamus

Oleme teinud ettevõtte Siemens Osakeyhtiö (registrikood 0113901-2) majandusaasta 1.10.2018–
30.9.2019 raamatupidamise aastaaruande auditi. Raamatupidamise aastaaruanne sisaldab bilanssi,
kasumiaruannet, rahavoogude aruannet ja selgitavaid lisasid.

Meie hinnangul annab raamatupidamise aastaaruanne tõese ja usaldusväärse pildi ettevõtte
finantsseisundist ja tulemuslikkusest raamatupidamise aastaaruandeid käsitlevate Soomes kehtivate
seaduste kohaselt ja vastab kohaldatavatele õigusnõuetele.

Arvamuse põhjendus

Viisime auditi läbi Soomes järgitava hea audititava kohaselt. Meie heast audititavast tulenevaid kohustusi
on üksikasjalikumalt kirjeldatud dokumendis „Audiitori kohustused raamatupidamise aastaaruande
auditeerimisel“. Oleme Soomes auditikontrolli suhtes kohaldatavate eetikanõuete kohaselt ettevõttest
sõltumatud ja oleme järginud muid nendest nõuetest tulenevaid eetikakohustusi. Meie seisukoht on, et
oleme hankinud oma auditiarvamuse koostamiseks piisavad ja asjakohased audititõendid.

Juhatuse ja tegevjuhi kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhatus ja tegevjuht vastutavad selle eest, et raamatupidamise aastaaruanne koostatakse nii, et see
annab tõese ja usaldusväärse pildi ettevõtte finantsseisundist ja tulemuslikkusest Soomes
raamatupidamise aastaaruannete suhtes kehtivate seaduste kohaselt ja vastab kohaldatavatele
õigusnõuetele. Juhatus ja tegevjuht vastutavad ka niisuguse sisekontrolli eest, mida nad peavad vajalikuks
sellise raamatupidamise aastaaruande koostamiseks, milles ei esine pettusest või vigadest tingitud olulisi
väärkajastamisi.

Juhatus ja tegevjuht on aastaaruannet koostades kohustatud hindama ettevõtte suutlikkust jätkata oma
tegevust ja asjakohastel juhtudel esitama seigad, mis seonduvad tegevuse jätkumise ja sellega, et
aastaaruanne on koostatud, võttes aluseks tegevuse jätkuvuse. Raamatupidamise aastaaruanne
koostatakse, võttes aluseks tegevuse jätkuvuse, välja arvatud juhul, kui ettevõte kavatsetakse likvideerida
või selle tegevus lõpetada või ei ole muud realistlikku varianti kui nii toimida.

Audiitori kohustused raamatupidamise aastaaruande auditeerimisel

Meie eesmärk on saada piisav kindlus selle kohta, kas aastaaruandes tervikuna ei ole väärkasutusest või
eksimusest tulenevaid olulisi vigu, ning esitada auditiaruanne, mis sisaldab meie arvamust. Piisav kindlus
on kõrge kindlustase, kuid see ei ole tagatis selle kohta, et hea audiitortava kohaselt läbiviidaval
auditikontrollil märgatakse alati olulisi vigu. Vead võivad tekkida kuritarvitusest või eksimusest, ja neid
peetakse olulisteks, kui need üksi või koos võivad mõistliku hinnangu kohaselt avaldada mõju
majanduslikele otsustele, mida kasutajad aastaaruande alusel teevad.

Hea audititava kohase auditikontrolli juurde kuulub see, et kasutame oma professionaalset hinnangut ja
säilitame ametialase skepsise kogu audiitorkontrolli ajal. Lisaks:

· tunneme ära kuritarvitusest või eksimusest tulenevad aastaaruande olulise väärkajastuse riskid ja
hindame neid, kavandame ja teeme nendele riskidele vastavaid auditeerimistoiminguid ja
hangime oma hinnangu taustaks vajalikul hulgal eesmärgipäraseid audititõendeid. Risk, et
kuritarvitusest tulenev viga jääb märkamata, on suurem kui risk, et eksimusest tulenev oluline
väärkajastus jääb märkamata, sest kuritarvitusega võib seonduda koostegutsemine, võltsimine,
andmete tahtlik esitamata jätmine või ebaõigete andmete esitamine või sisekontrolli
ignoreerimine.
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· võtame seisukoha auditikontrolli seisukohast asjakohase sisekontrolli kohta, et saaksime
kavandada tingimustele vastavad auditeerimismeetmed, kuid mitte selles mõttes, et saaksime
anda hinnangu ettevõtte sisekontrolli tõhususele.

· hindame raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud põhimõtete asjakohasust ning
juhtkonna antud raamatupidamislike hinnangute ja nende kohta esitatavate andmete mõistlikkust.

· teeme järelduse selle kohta, kas juhatus ja tegevjuht on koostanud aastaaruande asjakohaselt,
tuginedes oletusele tegevuse jätkuvuse kohta, ja teeme omalt poolt kogutud auditeerimistõendite
alusel järelduse selle kohta, kas esineb sellist sündmuste või tingimustega seonduvat olulist
ebakindlust, mis võib anda märkimisväärselt põhjust kahelda ettevõtte suutlikkuses oma tegevust
jätkata. Kui meie järeldus on, et esineb olulist ebakindlust, peame pöörama oma auditiaruandes
lugeja tähelepanu aastaaruandes esitatud andmetele või, kui ebakindlust puudutavad andmed ei
ole piisavad, kohandama oma auditiarvamust. Meie järeldused põhinevad auditiaruande
esitamise kuupäevaks saadud audititõenditel. Hilisemad sündmused või tingimused võivad
sellegipoolest viia selleni, et ettevõte ei suuda oma tegevust jätkata.

· hindame raamatupidamise aastaaruannet, sealhulgas kõiki aastaaruandes esitatud andmeid,
üldist esitusviisi, ülesehitust ja sisu ning seda, kas aastaaruanne kirjeldab selle aluseks olevat
äritegevust ja sündmusi selliselt, et see võimaldab anda õige ja piisava ülevaate.

Räägime juhtorganitega läbi muu hulgas auditikontrolli kavandatud ulatuse ja läbiviimise aja ning olulised
audititähelepanekud, kaasa arvatud sisekontrolli võimalikud olulised puudused, mida me auditikontrolli
käigus tuvastame.

Muud aruandluskohustused

Muu teave

Muu teabe eest vastutavad juhatus ja tegevjuht. Muu teave sisaldab tegevusaruannet.

Meie auditiarvamus aastaaruande kohta ei hõlma muud teavet.

Meie ülesanne on lugeda raamatupidamise aastaaruande auditiga seotud muud teavet ja hinnata, kas
muu teave on aastaaruande või meie auditi tegemise käigus saadud teadmistega oluliselt vastuolus või
muul moel ekslik. Ka on meil kohustus hinnata, kas tegevusaruanne on koostatud kehtivate eeskirjade
kohaselt.

Meie hinnangul on tegevusaruande ja raamatupidamise aastaaruande andmed kooskõlas ja
tegevusaruanne on koostatud tegevusaruande koostamise suhtes kohaldatavate reeglite kohaselt.

Kui me oma tehtud töö põhjal järeldame, et tegevusaruandes on olulisi väärkajastamisi, peame sellest
teatama. Midagi sellist meil teatada ei ole.

Helsingis 26.11.2019

Ernst & Young Oy
audiitorettevõte

KHT
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